
www.gordic.cz

Jednání v zastoupení
Digitální podání žádosti o grant/dotaci

20. 9. 2021 ISSS HK



www.gordic.cz



www.gordic.cz

Základní princip



www.gordic.cz

Za

právnickou osobu 
vždy jedná 

fyzická osoba



www.gordic.cz

Jenže!



www.gordic.cz

Zk. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi

?
• Postupné utlumování ISDS jako 

identitního prostředku.

• Zapsaný spolek nemusí mít a často 

nemá ISDS.

• Není identitním prostředkem dle 

zk. č. 250/2017 Sb.



www.gordic.cz

Důraz na legislativu

§ 2

Prokázání totožnosti s využitím elektronické identifikace

• Vyžaduje-li právní předpis nebo výkon působnosti prokázání 
totožnosti, lze umožnit prokázání totožnosti s využitím 
elektronické identifikace pouze prostřednictvím 
kvalifikovaného systému elektronické identifikace (dále jen 
„kvalifikovaný systém“).

Zk. č. 250/2017 Sb.



www.gordic.cz

Řešení



www.gordic.cz

Portál občana 
GORDIC 

Autentizace 

přes NIA
v souladu se zk. č. 250/2017 Sb., 

o el. identifikaci.

Bez vynucování dodatečné 
registrace na úřadě.



www.gordic.cz

Proces podání žádosti o grant/dotaci - digitálně

Vyřízení 
digitální 
identity

Přihlášení 
pomocí NIA

Vstup do úřadu jež 
dotaci vypsal Autentizace NIA a SSO



www.gordic.cz

NOVINKA – jednání v zastoupení



www.gordic.cz

Administrace osobních údajů



www.gordic.cz

Načtení dat z ARES



www.gordic.cz

Změna uživatele



www.gordic.cz

Vyplnění dotačního formuláře a odeslání přímo z aplikace



www.gordic.cz

Zpracování žádosti o dotaci



www.gordic.cz

Modul VFP  (Veřejná finanční podpora)

Od 2021 již v nové technologii GINIS webový klient (.NET)



www.gordic.cz

Co brání využívání digitálních služeb



www.gordic.cz

• Nenaplnění zákona objednatelem i dodavatelem – generuje 

chyby ve VZ.

• Není plněn princip SSO (Single Sign-on) – nespokojený 
uživatel.

• Data only once.

• Formuláře nelze odeslat přímo z aplikace.

NIA SSO



www.gordic.cz



www.gordic.cz

Děkuji za pozornost.


